Σὺν Θεῷ
DISPOSITIONES HOMILETICÆ
IN TEXTUS POENITENTIALES

Dierum Solerium precum,
Anni 1709.

Ostquam DEO benedicente, jam per quadraginta
tres annos in usum Sacri Ministerii, quod Deo in
Diœcesi hac Aboensi servit, singulis fere annis
editæ sunt *Dispositiones homileticae*, in *Textus*, so-
lemnibus publicarum precum & gratiarum actionum diebus, ex
mandato REGUM Augustissimorum, Patrum patriæ, tractandos.
Illarum autem pars maxima, in *Fasciculum* ante XVI. annos
congesta reperitur; non est quod hinc expectes, *Lector Be-*
nebole, novum, si forte denuo idem *Textus* recurrent, labo-
rem; *Siquidem* in illorum *explicatione*, prior sensus vix un-
quam deserit potest; in *applicatione* vero, cum & tempo-
rum diversa sit ratio, aliquando in pace, nunc in belli pe-
riculis vivimus, & Ecclesiarum auditorumve multiplex de-
tinet discrepantia, V. D. Ministris, quos sollicitos tenet anxia
animatorum cura, ex Divino *Scriptura* *Sacra* fonte, ubertim
subministrantur pio & prudenti zelo dicenda: quamobrem
commodo concionaturos ad dictum remittimus *Fasciculum*,
ubi idem denuo tractandus exponitur *Textus*. Sic Die I.
solemnibus precibus & pœnitentiali devotione a. d. 30. Aprilis
hujus anni, ex mandato Celsissimi SENATUS REGII, cele-
brato, *Textus* primus Dan. 9: v. 19. cum v. 18. explicatur in
Fascicul. pag. 372. *Textus* alter Psal. 46: v. 11, 12. pag. 318. &
tentius, Provis. 16: v. 7. plenius enucleatur pag. 311. Quo ma-
nuducti eius nostræ compendio, etiam ad sequentium dierum
Textus usari sumus; non enim vel prolixitate vel alia ostenta-
tiones, nomen in laboribus, quos simplicitas & pœnitentia-
lis humilitas postulant, querimus.

Die II. a. d. 18. Junii.

1143

CONCIO I.

Paraf. Syr. 52: v. 26, 27, 28. vide Fasce. Homilet. hie A. 1693,
editum, p. 512,

TEXTUS Proy. 31: v. 7.

Exord. ex verbis, Textura nostrum proxime antecedentibus, Proy.
31: v. 5, 6. vid. Fasce. p. 306. seq.

Propositio: Verus hominis poenitentis character.

1. Sibi ipse non sapere.
2. DEUM timere.
3. A malo recedere.

Votum Sap. 9: v. 1, 4, 10.

In auteo Proverb. libro, sapientissimus Regum, vere sapientia utilissima dat precepta, & totus fere in eo est, ne vanæ sapientiae radices funditus evellat, qua nimium quantum insipientes mortales Infectos esse probe novit, quem etiam scopum praefixum sibi fuisse in

soto primo cap. NB. v. 2. ostendit: insec. & tert. capp. precepta sapientissima iolis instillat, quorum & hoc unum est: Et tig iste

tympha at tu ar wiss / ubi hominis poenitentis nota est:

1. Sibi ipse non sapere. Preceptum duo tradit: (1) Subjectum, quod quidem omnes homines constituant, qui opinione vanæ sapientia turgent, & specialissime juvenes, cap. 1. v. 32, 4. hos autem non paris alloquitur verbis, sed instar patris, blande compellat, cap. 1. v. 8. & 9. in: sic uerba mea.

quod & hujus cap. vers. 1. agit, coll. cum c. 4: v. 1. & 5: v. 1. &c. (2) Ad

ut reiat in multam conditionem, qua utilissima est: ne sis sapiens in oculis tuis, qua phar-

auli et minima erga te si in fontibus, sapientie illa presumptio vana, ex Philostrato five inor-

in etiam te securi erga te erit a amore soli, indigitatur, quando ad sapientia Divina pre-

cepta non examinatur nuda illa humana in cerebro ebullens, quam

Spiritus carpit, Spiritus Dei, cum certissima poena annunciatione, cap. 11.

ad 20. ad 32. incl. & c. 2: v. 12, 13, 14. & detestatur c. 6: 15. Pli autem &

ve & poenitentes, qui Spiritum Dei & non mundi acceperunt. 1. Cor. 1.

Cor. 3: 19 castam illam sapientiam, qua desuper est, caste affectant,

I. 3: 17 non terrenam, humanam & diabolicam, ibid. vers. 15.

P. 11

190
1144

Preter hęc, videtur Salomo intellexisse illam sapientiam, quam verius
soliditatem appellaveris, quando homines aut peccata sua excusat, sibi
ipsis blandientes, & gratiam Divinam vocantem susque deque habent,
e. i. v. 24, 25, in tali sapientiae fuso poenitentiam hominis non consiste-
re, Textus ostendit; quare sequitur.

viii.

II. Deum timere. Timorem Domini omnis sapientiae funda-
mentum, supra c. 1: v. 7. constituit, & plenam cordis in Deo recum-
bentiam c. 3: v. 5, postulabat; idem נָרְאָה hic, vult Divinae sapientiae suas
viss committere, & similiter timore in mandatis Dei ambulare, quo-
modo hoc fiat, expositione vide Falc. p. 307. & 756. & alibi passim.

III. Malo recedere. Immediatum Dominici timoris adjunctum est,
recessio a malo; וְיִשְׁרַעַת הַמֵּת אֶת־הַבָּשָׂר Modus insinuatur, qui est
recessio, נָרְאָה etiam fugam infert, Elaj. 49: v. 21, ita Divine sapientiae ama-
tores, se in longinquitate à malo conferant, id a se removeant, ab ipso, tam
quam a nocentissimo hoste velocissime aufugiant, nec aliquid intermit-
tant, quod ad ipsius expulsionem confert: quemadmodum de ardo-
re Iosue in observandis mandatis Divinis occurrit, Jos. 11: v. 15, & de quo-
rumcunq; obstaculorum remotione usurpatur, Exod. 34: v. 34. Job. 12: v. 20,
2. Objectum recessus, Sp. D. malum vocat: יְלִי in scriptura quocun-
que malum, tam animae quam corporis designat; in praesenti autem
loco, malum illud καὶ ἔξοχον ipsum peccatum denotat, quemadmo-
dum tam originis quam actus malum, Gen. 6: v. 5. & 8: v. 21, expro-
mit; prus peccatum, puta origivale, non intendit Textus, a quo, dum
mortales sumus, recedi non potest, ipsius tamen imperium & pro-
retica eruptio in actum, ut frangatur, mandat, Rom. 6: v. 12, 13.
& 8: v. 12, 13.

Illi. Haec tria verum demum formant Christianum & poenitentem, & ut omnino factus fidelis sunt; ita ad illa provocamus ar-
gumento validissimo, Eph. 2: v. 10, quibus etiam nostrum, si poenitentiae
dulcedinem gustare velimus, erit studere. conf. Falc. p. 64. 48: 528. 673, seq. Omne autem bonum in nobis opus, gratiae & plenitudini
Christi adscribenda, Joh. 1: v. 16. Phil. 4: v. 13 & in hac mortalitate im-
perfectum est, Rom. 7: v. 18, 19, 20, Joh. 15: v. 5. legalis enim perfectio,
antiqua illa, pharisaica, & hodierna fanatica, nihil communie cum pli-

1145 *babeat, Christus enim exiit, cum ipius perfectione non tegitur nomen, aug.*
Via itaque illa triplex, perfectionis novæ, quam, prout eam mystica do-
gmaria cudit, nescit spiritus Dei, exulet, purgativa, illuminativa, &
unitiva: hæc triplici Salomonis via, qua melior non datur, inceda-
mus, ita hic triplex sapientiæ funis non facile rumpetur, Ezecl. 4: v. 12.
Non à Satana, hoste penitentiae, hoc penitentiali die, non a cruce &
afflitionibus, Rom. 8: v. 37. non à morte, &c.

CONCIO II.

TEXTUS Nahum i: v. 7. explicatus Die IV. Conc. I.

A. 1690. vid. Falc. p. 647.

CONCIO III.

TEXTUS i. Joh. 3: v. 21, 22. expositus Die III. Conc. 3.

A. 1690. vid. Falc. p. 643.

Dies III a. d. 18. Julii.

CONCIO I.

Paraf. Ps. 119: v. 80. vid. Falc. p. 305.

TEXTUS Ezech. 18: v. 9.

Exord. i. Sam. 2: v. 30. Omnibus, honorem & venerationem Dei tam
natura quam Scriptura injungit, Rom. 2: v. 14, 15. huc tota lex
moralis tendit, (*ex qua præcipue ea que ad primum præceptum tradi-*
solunt, repeti & urgeri possunt.) Specialis Divinus honor hic intenditur,
qui in mandatorum Divinorum observatione situs est, propter cuius
omissionem, hic cum filii, addita poenæ denunciatione, carpitur Eli:
etiam Saul, quod illum omitendo, verum neglexerit sacrificium,
i. Sam 15: v. 22, 23. Laudi autem dicitur omnibus Sanctis quod hujus
officii immemores non fuerint, Deut. i: v. 36, 2. Par. 22: v. 9. & 31: v. 20, 21.
2 Reg. 14: v. 8. Job. 1: v. 8. Hebr. 3: v. 2, 5. Quos Deus viceissimi hono-
ravit, insigne in ipsos beneficium, gratiam tam temporalem, quam
æternam conferens. Textus noster idem syadet:

Prop. I. Proborum officium.
II. DEI beneficium.

Voc.

Votum Psal. 119: v. 135.

Postquam idololatriam & graviora carnis opera, redarguerit Propheta in praecedentibus Textum, rem in compendium mittit, & omnia mandatorum Divinorum observatione pure & sincera comprehensit, ubi

H46

171

I. Proborum officium. Part. prior. elab. vid. Falc. p. 509. seq;
II. Dei beneficium. Geminum est (1) Probitatis. S. justitiae imputatio, Thet är en from Man. צַדִּיק הוּא justus hic. Quemadmodum enim hoc a Deo expeditum officium, non coacte sed libero & spontaneo præstat spiritu. adeoque id fide, intuitu gratiae Divinae facit, ideoque Dei beneficium non ex merito sed ex gratia experitur. Justus reputatur coram Deo & hominibus. (1) coram Deo, quia a Deo est, 3. Joh. v. 11. in ipso opera sua facit, Joh. 3: 21. In fide, Hebr. 11: v. 6. Jac. 2: v. 23. In Christi doctrina manet, 2. Joh. 1: 19. in charitate ad ipsum I. Joh. 5: v. 2. a Deo nati sunt, & in ipsum credunt, 1. Joh. 5: 11. (2) Coram hominibus. Quia spiritualis illa operum bonitas in civili & morali relacet bonitate, adeoque in foro foli justi reputantur ab hominibus, Jac. 1: v. 24. & exemplo suo alios ad bona opera invitant. Hebr. 10: v. 24. Jac. 1: v. 18. Ex tali justitia recta probitas exsurgit, quam interpres sucanus etiam respergit.